Gesellschalft fiir Qualitidtssicherung

d{\ﬂ und Materialpriifung mbH

. Y Am Zehnthof 197 Priif-, Uberwachungs- und Telefon 0201/59213-0
sz’ 45307 Essen Zertifizierungsstelle Telefax 0201/59213-20

Priifzeugnis Nr. 041/24/R/"1

Antragsteller: Probenahme: 06.06.2024

August Licking GmbH & Co. KG Ziegelei-Betonwerke Probeneingang: 07.06.2024

Werk Bonenburg Probenehmer:  Antragsteller

Eggestralie 2 Entnahmeort:  Lagerplatz

34414 Warburg-Bonenburg Lochung: rund

Inhalt des Antrages: Werksbez.: Lehmsteine 2 DF 5%, glatt, 11,5er

U N Leh frt q Wandstérke

ntersuchung von Lehmsteine fur tragendes . .
Mauerwerk, AK II, gema® DIN 18945:2018-06. Prifdatum: 13.06.2024

Bezeichnung: Lehmsteine fur tragendes Mauerwerk, AK I S
6-2,2-240x 115 x 113 mm % N
Abmessungen Mnaasr’;ie Druckfestigkeit
Proben Kondi- Stein- Druckkraft
Nummer Lange Breite Hohe tionierung rohdichte Brr
trocken
mm mm mm g kg/m3 N N/mm?
2/A/1 238 114 115 6308 2021,68 186000 6,9
2/A/2 238 114 114 6311 2040,38 195000 7,2
2/A/3 238 114 115 6310 2022,32 200000 7,4
2/IA/4 238 114 116 6310 2004,89 205000 7.6
2/A/5 238 114 115 6305 2020,72 235000 8,7
2/A/6 238 114 115 6310 2022,32 194000 7,2
Mittelwert: 238 114 115 6309 2022,05 202500 7,5
Malispanne: 0 0 2
Abmessungen Ziegel- Druckfestigkeit
Anforderungen Lange Breite Hohe rohdichte Bsz
mm mm mm kg/m3 N/mm?
Nennmald: 240 115 113 Mittelwert:
Mindestmal3: 230 108 107 <2200 575
Hochstmal: 245 235 118 =2010 ’
MaRspanne: 12 7 6 Einzelwert:
<2300 560
21910 ’
erfullt: ja ja ja ja ja
National Bank AG, Essen Gesellschafter: Institut fiir Ziegelforschung Essen e.V. Amtsgericht Essen, HRB-Nr. 10 727
(BLZ 360 200 30) Kto.-Nr. 4 448 936 Geschéaftsfihrerin: Annette lig-Muhlack Gerichtsstand und Erflliungsort: Essen,
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Locher Gesamt- Stege Grifflocher
Einzel- qgerschnitt .
quer- LOC.,?' Lécher und Aulen Innen Emzil" 4 | Zwischenzone
schnitt welte Griffldcher querscnni
cm? mm % mm mm Anzahl cm? mm
Messwert: 1,8 15 1,4 69,3 33,3
2‘}2";’;’:6” <6 <15 =20 220 < < >
Erfallt : : . .
AKIL: ja ja ja la
Volumen
Proben Stoffrohdichte Sand Brutto Netto Lochanteil
Nummer Vs,u Vg, u Vn, u
kg/m?® ml mi mi %
2/A/1 2049 42 3120 3078 1,4
2/IA2 2070 44 3093 3050 1.4
2/AI3 2050 42 3120 3078 1,4
2/A/4 2032 42 3147 3105 1,3
2/A/5 2048 42 3120 3078 1,4
2/AI6 2050 41 3120 3079 1,3
Mittelwert: 2050 42 3120 3078 1,4

Der prozentuale Lochanteil wird nach DIN EN 772 — 9 durch Sandftllung ermittelt und daruber die Stoffrohdichte

berechnet.

Fur die Ergebnisse der Tauch-, Kontakt- und Saugprifung verweisen wir auf das Prufzeugnis 061/23/R/3.

Gesamtwertung:

Die untersuchten Lehmsteinen haben die Priifung gemaR DIN 18945:2018-06 bestanden.

Sie erfullen die Forderungen an

Essen, den 17.06.2024
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Lehmsteine fur tragendes Mauerwerk, AK |l
6-22-240x 115 x 113 mm

Der Prufstellenleiter

| CY / 1 Py w0
i ¥ L1 \»",f :‘ )5 / 9 \AM

D|ese>\Prufbencht umfasst 3 Selten
Eine auszugsweise oder.gekiirzte W:edérgabe ist
nicht gestattet bzw. andie Genehm|gung der
Priif-, Uberwachungs- und Zertifizierungsstelle

Qs

Am Zehnthof 197
45307 Essen
gebunden

(M. Sc. T. Vicktorius)




QsM Gesellschaft fur Qualitatssicherung und Materialprifung mbH

Prifzeugnis — Nr. 041/24/R/1 Seite: 3

Lehmsteine fir tragendes Mauerwerk, AK |
6-2,2-240x 115 x 113 mm



